
OBSAH

Vláda navrhla koncepci, která má řešit problémy české 
nákladní dopravy a logistiky
Česká vláda nedávno schválila rozsáhlý dokument 
Koncepce nákladní dopravy pro období let 2017 až 2023 
s výhledem do roku 2030. Experti ministerstva dopravy 
se v něm snaží pojmenovat, na jaké potíže v Česku 
přeprava nákladu naráží a co udělat, aby došlo ke zlepšení 
současného stavu.

Zprávy

Aktuality z EU 

Personálie 

Společnost 

Agenda

Velké oči rejdařů
S novým šéfem Svazu spedice a logistiky 
Petrem Rožkem o příčinách problémů 
námořních dopravců a rozšíření jejich 
aktivit, o výkyvech sazeb v námořní 
dopravě, nedůstojném postavení 
spedičního oboru a pozdvihnutí jeho 
vážnosti, o rozpačité komunikaci se 
státním aparátem a o hlavním smyslu 
vzdělávání.

€Z>
L4—

14
16

20

Doručení, kdykoliv si vzpomenete

Alza postaví automatizovaný sklad 
pro západní Evropu
On-line obchod Alza se chce více zabydlet 
v zahraničí. Ještě letos proto na Slovensku otevře 
nový sklad pro velké zboží, za dva roky by pak 
firma měla zprovoznit supermoderní logistické 
centrum, z něhož bude vozit zboží především 
do západní Evropy. Ředitel logistiky největšího 
českého e-shopu Rudolf Žůrek má v plánu i řadu 
dalších věcí, zejména kolem doručování zásilek.

Rozdíly v doručování B2B a B2C se stírají



Tichá spediční revoluce
Start-upy vyvíjejí digitální spediční platformy 
podobné aplikaci Uber, které nabízejí nové 
způsoby propojení zásilek s dopravci namísto 
tradičních spedičních dispečerů.

Rotterdamská šance na sjednocení úmluv
0 mezinárodní přepravě

Sklady jdou do výšky, vznikají
1 v mrakodrapech

P
R
O
C
E
S
Y
, P

R
O
D
U
K
TY

Blockchain změní dodavatelské řetězce
Kdysi jednoduché dodavatelské řetězce 
dnes často zahrnují desítky firem v mnoha 
zeměpisných lokacích a stovky procesů.
Kvůli neprůhledným řetězcům tak dnes firmy 
a spotřebitelé často nevědí, co si vlastně 
kupují. To by mohl změnit tzv. blockchain.

Systémové vozíky řeší strop


